
 

Mẫu số 07  

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ CHÍ MINH 

 

Số: 692 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chí Minh, ngày 29  tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng  

của sáng kiến cấp cơ sở năm 2025 

 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH 

  Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng năm 2022;  

  Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều luật của Luật Thi đua, khen thưởng;  

  Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ 

Ban hành Điều lệ sáng kiến;  

  Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ 

quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

  Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban 

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;  

  Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban 

dân dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;  

 Căn cứ Biên bản họp ngày 23/9/2025 của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp 

dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã Chí Minh;  

  Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 02 sáng kiến của các cá nhân là cán bộ, công chức 

thuộc các đơn vị, cơ quan trên địa bàn xã được đánh giá hiệu quả áp dụng và khả 

năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã Chí Minh năm 2025. 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Chủ tịch Hội đồng đánh giá hiệu 

quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã, Hội đồng Thi 



 

đua Khen thưởng xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Lãnh đạo UBND xã; 

- Phòng VH-XH xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Thành 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  



 

DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Chí Minh) 

 

  

STT Tên sáng kiến 
Tập thể/ Tác giả Chức 

danh/ Đơn vị 

Phạm vi ảnh 

hưởng được 

công nhận 

1 

Một số giải pháp đẩy mạnh 

chuyển đổi số trong giải 

quyết thủ tục hành chính tại 

Trung tâm phục vụ hành 

chính công xã Chí Minh, 

thành phố Hải Phòng 

Trần Thị Nga, Chuyên viên 

Phòng VHXH xã 
Cấp cơ sở 

2 

Một số giải pháp nâng cao 

đạo đức công vụ đối với 

đội ngũ cán bộ công chức, 

viên chức 

Ngô Thị Hương Lan, Phó 

Chủ tịch HĐND xã và 

Phạm Văn Đồng, Phó 

Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND xã 

Cấp cơ sở 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   


		2025-09-30T21:09:49+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-30T21:24:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




